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آغاز ثبت‌نام والدین برای سرویس مدارس از اول خرداد

مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور: ثبت‌نام والدین برای دریافت خدمات 
سرویس مدرسه در سامانه پایش ناوگان دانش‌آموزی )سپند( برای سال تحصیلی ۱۴۰4-۱۴۰3 از اول خرداد 

سال‌جاری آغاز می‌شود.

نقش۴۰درصدی خودروهای فاقدمعاینه فنی در سوانح نوروز
سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: براساس آمار امسال پلیس 
راهور حدود ۴۰درصد از سوانح و کشته‌ها در ایام نوروز مربوط به‌خودروهای فاقد معاینه فنی و ایمنی لازم 

برای تردد بوده است.

اجرای طرح آموزش زوجین جوان تهرانی 
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: شهرداری تهران درخصوص تسهیل ازدواج برای 
جوانان برنامه دارد. طرحی با همکاری معاونت زنان ریاست‌جمهوری برای آموزش زوجین جوان داریم که این 

طرح مختص تمام زوجین تهرانی است که تازه ازدواج کرده‌اند.

خط‌کشی ۳۸۰هزار متر از مسیر بزرگراهی و بی‌آر‌تی 
شهریار افندی‌زاده، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران: به‌منظور ایجاد ایمنی بیشتر در 
رفت‌وآمد خودروها، آرام‌سازی ترافیک، افزایش دید رانندگان و جلوگیری از تصادفات احتمالی، بیش از 

۳۸۰هزار متر از معابر بزرگراهی و مسیرهای بی‌آر‌تی خط‌کشی شد. 

گزارش‌کار امروزمهدی اسماعیل پور؛ روزنامه‌نگار

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

خیابان شریعتی با اجرای طرح الگوی خدمت و بیش از ۳۰سرفصل 1
خدمات‌رسانی در حوزه‌های عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و 

اجتماعی ساماندهی می‌شود.

منطقه 

در طرح مرمت روشنایی ایستگاه‌های اتوبوس، تجهیزات روشنایی 9
۴۳ایستگاه از مجموع ۱۰۲ ایستگاه اتوبوس عادی و بی‌آر‌تی 

منطقه۹ تا 15خرداد نوسازی می‌شوند.

منطقه 

چهارمین برنامه بازدید دوره‌ای شهردار منطقه از محله‌های منطقه 5
با عنوان »محله ما« در محله اباذر برگزار شد.

منطقه 

به‌منظور بهبود و تسهیل در تردد شهروندان، مرمت سنگفرش 12
پیاده‌رو و نهر ضلع شمالی خیابان جمهوری کلید زده شد.

منطقه 

همزمان با سومین اجتماع بزرگ امام‌رضایی‌ها همگام و همسو 18
با سایر مناطق شهری، با استقرار استیج و پردیس فرهنگی به 

شهروندان خدمت‌رسانی شد.

منطقه 

 مراسم افتتاح و بهره‌برداری رسمی دسترسی جنوب به غرب بزرگراه 3
شهیدهمت از بزرگراه شهیدچمران با حضور خانواده معظم شهدا و 

جمعی از مدیران ارشد شهری برگزار شد.

منطقه 

تمامی کارگاه‌های ساخت‌وساز ملک که منجر به ایجاد مزاحمت 11
مکرر برای مردم شده‌اند جمع‌آوری می‌شوند.

منطقه 

احداث مجموعه فرهنگی، ورزشی شهربانو در منطقه پیشرفت 16
فیزیکی ۹۴درصدی دارد. 

منطقه 

در جریان پروژه بهسازی و تجهیز پارکینگ طبقاتی اندیشه، سامانه 7
روشنایی، هشداردهنده، سرقت و اطفای حریق هوشمند‌سازی‌ 
می‌شود و تابلوهای دیجیتال در ابتدای تقاطع خیابان شهیدقندی 

ظرفیت خالی پارکینگ را نشان می‌دهند.

منطقه 

نخستین رویداد ایده‌پردازی کاهش مخاطرات بوستان‌ها با نام 14
»راپ کمپ« ویژه دانش‌آموزان منطقه برگزار شد.

منطقه 

ویژه‌برنامه‌های استیج معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری 20
منطقه در اجتماع بزرگ امام‌رضایی‌ها پذیرای حضور پرشور 

شهروندان و عاشقان حضرت امام رضا)ع( بود.

منطقه 

با توجه به برنامه‌های مدیریت شهری در طرح بهبود 2
نگهداشت میادین و بازارهای میوه وتره‌بار، پس از بازدیدهای 
میدانی،مشکلات میادین شناسایی شده و رفع و رسیدگی به این 

معضلات در دستور کار قرار گرفته است.

منطقه 

آموزش امداد و نجات به ۹۰۰دانش‌آموز دختر و پسر انجام شد. 10
3مدرسه در منطقه مجهز به ۳ کانکس امداد و نجات شده‌اند که 

افزایش آنها در دستور کار قرار دارد. 

منطقه 

پس از شناسایی مالک اصلی ساختمان ذوب‌آهن در تقاطع خیابان 6
ولی‌عصر و خیابان طالقانی، نشست کمیته ایمنی برگزار و مقرر شد 
ساختمان به‌منظور جلوگیری از وقوع حادثه حداکثر در مدت 30روز 

توسط مالک تخلیه شود.

منطقه 

به مناسبت ایام دهه کرامت، معاونت حمل‌ونقل ترافیک شهرداری 13
منطقه۱۳ اقدام به برگزاری دورهمی ویژه افراد دارای معلولیت با 
حضور گروه‌های مردمی و پیشکسوتان دوچرخه‌سوار در بوستان 

جنگلی سرخه‌حصار کرد.

منطقه 

نسخه جدید خط‌مشی سیستم مدیریت HSE-MS شهرداری 19
منطقه در راستای حفاظت از سامت و ایمنی کارکنان و توجه به 

نگهداشت و پاسداری از محیط‌زیست به‌روزرسانی و منتشر شد.

منطقه 

جهت دسترسی آسان و سهولت رفت‌وآمد، اصاح هندسی 4
ورودی پادگان شهیدشهرام‌فر و احداث کندروی بزرگراه شهید 

بابایی انجام شد.

منطقه 

طرح جمع‌آوری و ساماندهی زباله‌گردها اعم از کولی، کتفی، 17
عوامل غیرمجاز توسط اکیپ اجرایی این ناحیه در سطح معابر 

ناحیه۲ اجرایی شد.

منطقه 

از محور شهید آیت بنا بر ضرورت تحول محسوس این محور در 8
حوزه‌های آراستگی محیطی و انضباط شهری به‌عنوان یکی از 

4محور الگوی خدمت در شهر بازدید شد.

منطقه 

پروژه احداث مخزن ۵۰۰ مترمکعبی بزرگراه شهیدنجفی رستگار 15
با هدف مدیریت منابع آب و نگهداشت فضای سبز در این محور 

انجام می‌شود. 

منطقه 

در طرح نگهداشت معابر منطقه لکه‌‌گیری، تراش و روکش در 21
معابر شریانی گل‌ها، کوهک، جنب چوگان، شاهد شرقی، لاله، 
نفت شمال و جنوب، خیابان خسرو پرویز، معابر شهرک بهشتی، 

پارکینگ‌های شهرک دانشگاه و... انجام شده است.
منطقه 

کانال انتقال آب‌های سطحی بلوار جدی‌اردبیلی به مسیر رواناب 22
شهید خرازی جهت جلوگیری از سیلاب در مواقع بارندگی احداث شد. 

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

افتتاح سرپناه 
برای زنان معتاد

یاورشهر10 )آخرین یاورشهر پایتخت(
‌ با محوریت پذیرش زنان معتاد متجاهر در خیابان 

آذر پنجم به همت شهرداری تهران افتتاح شد
جاده تهران-کرج، خیابان آذر پنجم؛ این نشانی خانه امن بانوان 
آسیب‌دیده تهران است؛ زنانی که بنا بر دلایلی گرفتار بلای 
خانمان‌سوز شده و اکنون ساکنان اینجا هستند. خانه ویلایی 
)حیاط‌دار( یک‌طبقه و به اصطلاح یک‌خوابه‌ای با سقف شیروانی‌ به رنگ نارنجی. حیاط بزرگی دارد و در دوطرف 
ورودی باغچه‌ای زیبا با درختان توت قرار گرفته است. در گوشه‌ای از حیاط تجهیزات ورزشی نارنجی‌رنگ نصب 
شده و صندلی‌های سبزرنگ حیاط هم‌ چشم‌ها را نوازش می‌کند. بخشی از دیوارها به رنگ سفید و بخشی هم 
با سنگ مرمر کار شده است. درهای قهوه‌ای‌تیره، زیبایی خانه را چندبرابر کرده است. این خانه ظرفیت 150 
تا 200نفر را دارد که همه بانوان )ساکنان( در یک اتاق بزرگ با تخت‌های 3طبقه زندگی می‌کنند. آنها به‌مثابه 
اعضای یک خانواده هستند که با شادی یکدیگر لبخند می‌زنند و در غم هم شریک می‌شوند. زنان ساکن این 
خانه همه لباس یکدست )طوسی( با روسری‌های رنگی پوشیده‌اند و کوچک و بزرگ، پیر و جوان در یک درد و 
آسیب اجتماعی )اعتیاد( با هم مشترک هستند؛ ازاین‌رو تلاش می‌کنند برای رهایی از این گرداب به هم کمک 

کنند. این خانه ‌مانند هر خانه دیگری پلاک دارد، اما نه به شماره و عدد، بلکه به‌عبارت »مرکز یاور شهر 10«.

در آستانه جشن یک‌سال پاکی
نامش رهاست و 35سال دارد. برخلاف سایر زنان، مشکی پوشیده است. 
او می‌گوید: »پدرم معتاد بود و از 9سالگی همراه او سر بساط می‌نشستم. 
بچه طلاق و امروز من نتیجه تصمیم‌های نادرست والدینم هستم. 11ساله 
بودم که برای ترک به کمپ رفتم، اما پس از خروج دوباره به سمت مواد 
برگشتم. علاوه به آن هم چندین‌بار اقدام به ترک کرده‌ام و حتی در یک 
دوره‌ای، 4سال پاک بودم که بنا به دلایلی دوباره دچار لغزش شدم و امروز 
هم ‌11ماه است که پاک هستم، اما از کمپ )یاورشهر( بیرون نرفته‌ام؛ چراکه 
دلم می‌خواهد جشن یک سال پاکی‌ام را اینجا بگیرم و پس از آن به کسانی 
که مثل خودم گرفتار این درد و بیماری شده‌اند، کمک کنم.« برایش فرقی 
نمی‌کرد و به قول خودش هر چیزی که دستش می‌رسید اعم از هروئین، 
شیشه و... مصرف می‌کرد. رها می‌گوید: »آخرین‌بار مشغول استعمال مواد 
در خانه کددار )خانه پلاک قرمز( بودم که مأموران وارد شدند و همه کسانی 
که در خانه بودند را دستگیر کردند و بعد هم به یاورشهر منتقل شدم.« با 
وجود لغزش‌های متعددی که داشته، این‌بار پس از پاک شدن قصد بازگشت 

به مواد را ندارد و امیدوار است که اتفاقات 
و لغزش‌های گذشته تکرار نشوند و این‌بار 
برای همیشه پاک بماند. رها 2فرزند دختر 
18 و 11ساله دارد که نگران آینده آنهاست و 
می‌گوید: »همسرم هم مصرف‌کننده بود که از 
هم جدا شدیم. پدر و مادرم را از دست داده‌ام 
و الان فرزندانم با مادربزرگم زندگی می‌کنند 
و دوست دارم مادر شایسته‌ای برایشان باشم 
و اجازه ندهم سرنوشت تلخ خودم که بچه 
طلاق بودم برای آنها رقم بخورد.« رها به 
ورزش )رشته‌های ژیمناستیک، تکواندو، 
شنا و بدنسازی( نقاشی، کار سفال و گرافیک 
علاقه‌مند است و به‌گفته خودش در تمام این 

موارد دستی بر آتش دارد.

کار؛ نیاز زنان آسیب‌دیده
چهره‌اش تا حدود زیادی تحت‌الشعاع مواد قرار 
گرفته و دندان‌های خرابش را پشت ماسک 
پنهان می‌کند. مسئولیت آشپزخانه کمپ را 
بر ‌عهده دارد. می‌گوید نامش مریم است و 

55سال دارد. پس از خیانت همسرش به مواد پناه برده است. او می‌گوید: 
»25سال داشتم که مصرف مواد را شروع کردم. خانواده‌ام را در تصادف از 
دست داده‌ام و توسط پدر و مادرخوانده بزرگ شده و ازدواج کرده‌ام و جز 
همسرم پناه و یاوری نداشته‌ام. وقتی متوجه شدم خیانت کرده از شدت غصه 
به مواد )شیشه( پناه بردم تا همه‌‌چیز را فراموش کنم. وقتی به‌خودم آمدم 
دیدم که 30سال گذشته و من برای بازگشت راه سختی را باید طی کنم.« 
مریم 5فرزند دارد که دخترانش ازدواج کرده‌اند و نوه هم دارد. او می‌گوید: 
»اعضای خانواده‌ام می‌دانستند مصرف‌کننده هستم و تلاش کردند تا ترک 
کنم، اما کار سختی بود. یک روز رفتم از شوش مواد بخرم که دستگیر 
شدم و الان حدود ‌5ماه است که در کمپ هستم و برای بازگشت به زندگی 
عادی و کنار خانواده‌ام، می‌جنگم.« مریم به موضوع کار که دغدغه خیلی 
از زنان آسیب‌دیده است، اشاره می‌کند و می‌گوید: »در کمپ )یاورشهر 
10( همه‌‌چیز خوب است و با عزت و احترام رفتار می‌کنند و می‌دانیم که 
مسئولان زحمات زیادی می‌کشند، اما ما برای بازگشت به اجتماع نیازمند 
کار هستیم. زنانی که مثل من گرفتار اعتیادشده‌اند و در مرحله بازگشت 

هستند، نیاز به حمایت مالی دارند. علاوه بر ایجاد چنین فضاهای 
امنی، نیاز به مراکزی داریم تا مشغول کار شویم و 

کسب درآمد داشته باشیم.« 

یاغی شوش به خانواده بازگشت
همه مامان بهار صدایش می‌کنند. درواقع وظیفه مادرخواندگی کمپ 
را بر‌عهده دارد و هر یک از زنان اگر گرفتاری یا مشکلی داشته باشند، با 
او در میان می‌گذارند و بهار هم در حد توان کمکشان می‌کند. خودش 
هم سال‌ها معتاد بوده و اکنون در 2سال پاکی به سر می‌برد و با میل در 
کمپ زنان به‌عنوان مددیار فعالیت می‌کند. بهار می‌گوید: »ساقی شوش 
بودم و در مرحله اول طرح دستگیر شدم و در کمپ ترک کردم. همه 
مسئولان یاورشهر، از من حمایت و دندان‌هایمان را هم درست کردند. 
درواقع به من یاغی شوش می‌گفتند، اما امروز با افتخار مامان بهار زنان 
کمپ شده‌ام.« 20سال ساقی بوده و همه این 20سال مواد هم مصرف 
می‌کرده است. بهار از کارتن‌خوابی در شوش هم می‌گوید: »حدود 5سال 
کارتن‌خواب بودم. تمام این مدت در خیابان‌های شوش و پارک و... 
خوابیدم و زندگی کردم. البته طی این مدت با خانواده‌ام رفت‌وآمد داشتم، 
ولی به‌خاطر مصرفم ترجیح می‌دادم دور از آنها و در خلوت خودم باشم.« 
برای تعریف کردن روز اول مصرف مواد‌مخدر، به روزهای خیلی دور 
برمی‌گردد و می‌گوید: »13سال داشتم که 
خوردن مشروبات الکی را شروع و بعد خیلی 
زود ازدواج کردم. همسرم مصرف‌کننده بود 
و من هم معتاد شدم و از هروئین شروع کردم 
و بعد هم سایر مواد. ثمره ازدواج‌مان یک 
دختر 17ساله است که با خانواده‌ام زندگی 
می‌کند و به عشق او سختی‌های ترک را به 
جان خریده‌ام. شاید همین عشق مادرانه است 
که باعث شده تا در کمپ هم دلسوزانه به زنان 
آسیب‌دیده کمک کنم تا به پاکی برگردند.« 
او در سایر کمپ زنان )یاورشهرهای 5 و 
8( هم به‌عنوان مددیار حضور داشته و از 
نزدیک شاهد تلاش‌های مدیریت شهری 
در خدمت‌رسانی به زنان آسیب‌دیده بوده 
است. بهار می‌گوید: »زنانی که وارد کمپ 
می‌شوند، به‌دلیل اعتیاد از یک‌سو و طرد 
شدن از سوی دیگر، آسیب‌های جسمی 
و روحی دیده‌اند؛ بنابراین نیاز به احترام 
دارند و مسئولان یاورشهرها به این 
موضوع واقف هستند و با عزت و احترام 
برخورد می‌کنند؛ رفتاری که همیشه حسرتش را داشته‌اند و این 
نوع برخورد قطعا سبب افزایش اعتماد به نفس‌شان می‌شود و 
می‌توانند برای بازگشت به زندگی بهتر تصمیم بگیرند.« بهار 
خودش را همدرد با سایر زنان آسیب‌دیده می‌داند و می‌گوید: 
»یک فرد آسیب‌دیده بهتر می‌تواند به همنوع خود که در یک 
درد مشترک هستند، کمک کند. این بهترین راهکاری است که 

مدیریت شهری در کمپ‌ها پیاده‌سازی‌ کرده است.«

رهایی به امید مادری‌کردن 
برای پسرم

فرزانه متولد سال75 است. او به‌تازگی مادر شده و 
تجربه اولش به 8سال قبل یعنی وقتی 20سال داشته، 
برمی‌گردد. می‌گوید: »دختر دایی‌ام معتاد بود و در 
دورهمی‌هایی که با هم داشتیم، با مواد آشنا شدم 
و نخستین‌بار شیشه کشیدم و خوشم آمد. سال‌ها 
مواد می‌کشیدم و خانواده‌ام متوجه نشدند، اما یک 
روز در خانه با دختر دایی‌ام مشغول مصرف بودیم 
که مادرم وارد شد و وقتی ما را در حال استعمال 
مواد‌مخدر دید، دچار حمله عصبی شد.« او نگران 
امیرعباس پسرش است که 7ماهه به دنیا آمده و 
همچنان در بیمارستان بستری است. همسر فرزانه 
هم مصرف‌کننده است و باهم دستگیر شده‌اند. او 
دلش می‌خواهد برای پسرش مادری کند. فرزانه 
می‌گوید: »در زندگی هیچ امیدی ندارم و تنها وجود 
پسرم به من امید می‌دهد؛ از اینکه دستگیر شده‌ام و 
در کمپ هستم خوشحالم؛ چون دلم می‌خواهد پاک 

شوم و برای پسرم مادری کنم.«

شکارچیان سنجاب در  چیتگر 
در ادامه شایعه‌پراکنی و دروغ بافی‌ها پیرامون قلع و قمع درختان 
تهران، این‌بار شهرداری به انفعال و حتی همکاری با شکارچیان 
سنجاب در خشک کردن عمدی درختان بوستان جنگلی چیتگر 
متهم شده است!در همین رابطه برای بررسی بیشترموضوع 
شکارچیان سنجاب و همچنین خشک شدن عمدی درختان 
بوستان جنگلی چیتگر از طریق کندن پوست درختان سراغ 
شهرداری منطقه22 رفتیم و اصل ماجرا را از آنها جویا شدیم. 
محمدحسن فصیح، معاون خدمات شهری این منطقه در 
خصوص اخبار و شایعات مربوط به خشکاندن عمدی درختان 
بوستان چیتگر و بحث شکارچیان سنجاب در این بوستان 

جنگلی، توضیحاتی را ارائه کرد.

شکارچیان سنجاب اعضای یک خانواده با تفنگ بادی بودند
همان‌طور که اشاره شد، در روزهای اخیر دوباره اخبار و شایعاتی در 
مورد خشکاندن عمدی درختان بوستان جنگلی چیتگر و همچنین 
بحث حضور شکارچیان سنجاب در این بوستان مطرح شده و در 
همین رابطه تصاویری هم در فضای مجازی منتشر و دست به‌دست 
می‌شود. این موضوع توسط برخی از رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان 
نیز منعکس شده است.در همین رابطه معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار منطقه۲۲ ضمن تقدیر از حساسیت و نگرانی 
و مطالبه‌گری که جامعه نسبت به موضوع درختان و محیط‌زیست و 
اموال شهری دارد، پیرامون حضور شکارچیان سنجاب در بوستان 
جنگلی چیتگر و تصاویری که در این خصوص منتشر شده، 
می‌گوید: »تصاویر منتشرشده در فضای مجازی که شکار سنجاب 
در بوستان‌های جنگلی چیتگر را نشان می‌دهد، در واقع مربوط 
به اوایل فروردین امسال است. یک پدر و پسر به همراه خانواده به 
بوستان جنگلی چیتگر آمده بودند، متأسفانه در یک ماجراجویی 
نادرست، با تفنگ بادی اقدام به شکار سنجاب کردند که پس از 
چند شلیک، بچه‌های ما در یگان حفاظت بوستان در محل حاضر 

شده و با این پدر و پسر متخلف برخورد کردند.«

حضور شکارچیان سنجاب در چیتگر گزارش نشده است 
فصیح در ادامه با تأکید بر این موضوع که غیر از همین یک مورد، 
گزارش و مشاهده دیگری مبتنی بر شکار سنجاب در بوستان 
چیتگر وجود ندارد، افزود: »این فیلم که به تازگی در فضای 
مجازی وایرال شده، تقریبا برای ‌۲ماه پیش است. در مدتی 
که بنده در معاونت خدمات شهری منطقه۲۲ حضور دارم تا به 
امروز و طبق پرس‌و‌جویی که داشتم، در سال‌های گذشته چنین 
اتفاقی رخ نداده است. تنها فیلم‌های موجود از شکار سنجاب در 
بوستان جنگلی چیتگر نیز همان تصاویری است که این پدر و 
پسر در فروردین امسال گرفته‌اند و به تازگی وایرال شده است. 
با وجود این اگر یک‌بار دیگر شاهد چنین اتفاقی باشیم قطعا از 
طریق نیروی انتظامی و با کمک پلیس بوستان چیتگر با متخلفان 

به‌شدت و مطابق قانون برخورد خواهد شد.«

شهرداری بدون اجازه منابع طبیعی حق دخالت ندارد
معاون خدمات شهری منطقه۲۲ درخصوص تصویر درختان 
بدون پوست و خشکاندن عمدی درختان در بوستان جنگلی 
چیتگر هم گفت: »نکته‌ای که در این رابطه وجود دارد این 
است که در بوستان‌های جنگلی شهر تهران مثل سرخه حصار و 
چیتگر، شهرداری صرفا مسئولیت نگهداری درختان را برعهده 
داشته و به‌اصطلاح نقش باغبان را دارد و بدون مجوز اداره منابع 
طبیعی که متولی بوستان‌های جنگلی است، اجازه هیچ‌گونه 
دخل و تصرفی در درختان ازجمله قطع کردن و کاشتن آنها را 
ندارد. حتی برای کاشتن درختان جدید توسط شهرداری، ابتدا 
باید نوع و تعداد درختان و محل کاشت آنها به تأیید منابع برسد.«

منابع طبیعی متولی درختان در بوستان‌های جنگلی است 
فصیح درباره درختان مبتلا به آفت پوستخوار که شناسایی و 
علامت‌گذاری شده‌اند، افزود: »صفر تا صد کارهای مربوط به 
شناسایی علامت‌گذاری، پوست‌کنی و حذف درختان بیمار که به 
»طرح چکش« معروف است و فقط به بوستان‌های جنگلی تهران 
محدود نمی‌شود و در تمام جنگل‌های کشور به اجرا درمی‌آید، 
توسط منابع طبیعی انجام می‌شود و شهرداری برای مواردی 
همچون جلوگیری از بروز حوادث احتمالی در هنگام حذف 
درختان بیمار و جمع کردن شاخ و برگ‌های به جا مانده از آنها 

درکنار منابع طبیعی حضور دارد.«

کندن پوست درختان بیمار و خشک، نه خشک شدن
 درختان پوست کنده!

معاون خدمات شهری منطقه۲۲ در خصوص تصاویر منتشر 
شده از درختان پوست‌کنده این بوستان هم گفت: »برخلاف 
آنچه برخی دوستان از روی ندانستن و نداشتن دانش تخصصی 
عنوان می‌کنند، پوست درختان عمدا کنده نمی‌شود تا بیمار و 
خشک شوند، بلکه پوست درختان بیمار کنده می‌شود. باید به 
این موضوع توجه داشت که درختان هم مانند انسان‌ها موجودات 
زنده‌ای هستند که ممکن است بیمار شوند، برخی جوان و 
نیرومند هستند و برخی پیر و ضعیف و مانند تمام موجودات زنده 
عمر مشخصی دارند. بوستان جنگلی چیتگر هم مانند شهری 
است که شهروندان آن تقریبا هم‌سن و سال بوده و تقریبا از 
گونه‌های یکسان تشکیل شده است.گونه‌هایی که به این بوستان 
جنگلی اضافه شده اغلب گونه‌های متناسب و سازگار با محیط‌ز 

یست تهران و فضای جنگل نبوده و عمر کمی دارند.«

بوستان چیتگر متحول می‌شود 
فصیح در پایان از اجرای طرحی برای ایجاد تحول در بوستان 
جنگلی چیتگر خبر داد و گفت: »طرحی برای آبیاری و آبرسانی 
متناسب با بوستان جنگلی چیتگر با استفاده از تصفیه‌خانه‌ها 
و کاشت گونه‌های گیاهی مناسب و سازگار مانند ارغوان، کاج 
سیاه، داغداغان که ابتدا باید به تأیید اداره منابع برسد، به جای 
درختان بیمار حذف شده ارائه کرده‌ایم که به تأیید معاونت 
خدمات شهری شهرداری تهران نیز رسیده و منابع مورد نیاز 
آن درحال تامین است و انشاءالله امسال اجرا خواهد شد. در کنار 
هر تنه درختی که به‌دلیل بیماری و آفت پوستخوار قطع شده، 
یک درخت مناسب و مقاوم کاشته خواهد شد. با اجرای این طرح 
در امسال و سال آینده شاهد تحولی اساسی در بوستان جنگلی 

چیتگر خواهیم بود.«

زندگی‌ام تباه شد
شهربانو مسن‌ترین مددجوی یاور‌شهر10 است. او هم به‌دلیل خیانت 
همسرش به مواد پناه برده و به‌گفته خودش 25سال از بهترین سال‌های 
عمرش را همراه با این بلای خانمان‌سوز دود کرده است. پس از جدایی 
کارتن‌خواب شد و مدتی هم برای کار در باغ به شمال سفر می‌کند. شهربانو 
می‌گوید: »از مواد خسته شده‌ام. زندگی‌ام تباه شد و شاید برای جبران 
گذشته فرصتی نداشته باشم، اما دلم می‌خواهد پاک شوم و فرزندانم را 
پیدا کنم و باز هم مثل خانواده کنار هم زندگی کنیم.« او 5فرزند )3دختر و 
2پسر( دارد که یکی از فرزندانش بر اثر تصادف از دنیا می‌رود و از سرگذشت 
بقیه بچه‌ها خبر زیادی ندارد اما دلش برای دیدن آنها می‌تپد و مدام خودش 

را برای رقم‌زدن چنین سرنوشت شومی، سرزنش می‌کند.

خسته از اعتیادم
مینا 26سال دارد و از 17سالگی پای بساط مواد نشسته است. به‌گفته خودش: »با 
خانواده‌ام درگیر شدم و فرار کردم و در جمع دوستان شروع به مصرف مواد‌مخدر 
کردم. آنقدر تحت‌تأثیر مواد قرار گرفته بودم که ادامه تحصیل ندادم. برای تامین پول 
مواد، مشغول کار شدم و خانه کوچکی اجاره کردم. از اعتیاد خسته شده‌ام و دلم 
می‌خواهد به زندگی عادی برگردم.« مینا تصمیم گرفته پس از اتمام ‌6ماه مدت زمان 
ماندگاری در کمپ را با اختیار خودش تمدید کند. چرا که هنوز تردید دارد مبادا 
خارج از کمپ دچار لغزش شود. او می‌خواهد تولد پاکی یک‌سالگی‌اش را در کنار سایر 
زنان کمپ بگیرد و بعد از جمع آنها خداحافظی کند. مینا می‌گوید: »روزهای گذشته 
تمام شد. دلم برای خودم می‌سوزد و می‌خواهم آینده روشنی برای خودم رقم بزنم.«

یاورشهرها مراکز تربیتی، آموزشی و درمانی هستند که در این دوره توسط 
مدیریت شهری با هدف پذیرش معتادان متجاهر منع پذیرشی ایجاد 
 شده‌اند. از خرداد 1401تا‌کنون 10یاورشهر برای زنان، مردان، بیماران

 اعصاب و روان و کودکان و... راه‌اندازی شده است. شهرداری تهران طوری 
برنامه‌ریزی کرده تا آسیب‌دیدگان اجتماعی که در یاورشهرها پذیرش 

می‌شوند در 9مرحله بتوانند به رهایی و پاکی برسند و به جامعه بازگردند.
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 ایجاد 7750 ظرفیت
 در 10یاورشهر

مدیریت شهری در این دوره با تشکیل 
قرارگاه اجتماعی گام بزرگی برای ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی از جمله موضوع 
معتادان متجاهر منع پذیرش برداشت؛ 
معتادانی که تا پیش از این توسط هیچ 
نهادی در هیچ مرکزی، حتی مراکز 
غربالگری پذیرش نمی‌شدند و رها بودن 
آنها در شهر تهدید جدی برای شهروندان 
محسوب می‌شد. اکنون ظرفیت پذیرش 
بیش از 7هزار معتاد متجاهر منع پذیرش 
به همت مدیریت شهری دوره ششم در 

10یاورشهر ایجاد شده است.

  یاورشهر یک، ویژه معتادان 
کبر سنی )بالای 65سال(
ظرفیت: 600نفر

 یاورشهر 2،‌ ویژه معتادان
 صغر سنی)زیر 18سال(
ظرفیت: 100نفر

 یاورشهر 3،‌ ویژه معتادان دارای 
زخم باز، عفونی، اختلال روانی
ظرفیت: 200 نفر

 یاورشهرهای 4 )معتادان متجاهر(
ظرفیت: 1500نفر

 یاو شهر 5 )زنان معتاد متجاهر(
ظرفیت: 200 نفر

 یاورشهر 6 )معتادان متجاهر(
ظرفیت: 1000نفر

 یاورشهر 7 )مردان دارای معلولیت 
جسمی، حرکتی و ذهنی(
ظرفیت: 50 نفر

 یاورشهر 8 )زنان معتاد متجاهر 
معلول و اختلال اعصاب و روان(
ظرفیت: 100 نفر

یاورشهر 9 )معتادان متجاهر(
ظرفیت: 3800 نفر

 یاورشهر10 )زنان معتاد متجاهر(
ظرفیت: 200 نفر

ایجاد زیرساخت برای جامعه‌پذیری افراد آسیب‌دیده
زهرا شمس‌احسان، عضو شورای شهر تهران: از ابتدای این دوره مدیریت شهری 
توجه به پدیده بی‌خانمانی در دستور کار بود و نکته اصلی این است که علاوه بر 
ایجاد چنین زیرساخت‌هایی)یاور شهر( برای نگهداری، بحث جامعه‌پذیری این 
افراد و ایجاد زیرساخت‌هایی بعداز این دوره است. در طول سال‌ها تلاش شده که 
این فرایند دنبال شود؛ اما همواره ما مشکلات عمده‌ای را در این حوزه داشته‌ایم. 
با دستور شهردار تهران قرارگاه اجتماعی تشکیل شد که این قرارگاه اجتماعی به 
همت دستگاه‌های مختلف تلاش کرد تا ۲۵هزار معتاد در تهران ساماندهی شود. 
از مجموعه خدمات و مشارکت‌های اجتماعی می‌خواهیم که با یک مدل و الگوی 

عملیاتی بحث جامعه‌پذیری و مدل صیانت از این افراد را ترسیم کند.

مکث2
رویکرد ارزشمند مدیریت شهری در برخورد با آسیب‌دیدگان

زهره الهیان، نماینده مجلس یازدهم: رویکردی که در این دوره مدیریت 
شهری در بحث آسیب‌های اجتماعی در پیش گرفته‌‌ شده، رویکردی 

متفاوت و مبتنی بر اصول انسانی است. 
چرا که با این رویکرد نگاه مدیریت شهری به افراد آسیب‌دیده یک رویکرد 
ارزشمند است و این نگرش وجود دارد که افراد آسیب‌دیده انسان هستند 
و می‌توانند به جامعه بازگردند و منشأ اثرگذاری باشند. در چنین رویکردی 
به مسائلی چون شغل و درآمد و ادامه زندگی توجه شده و چنین نگرشی 
می‌تواند منشأ تحول، امیدبخش و دلگرم‌کننده برای آسیب‌دیدگان 

اجتماعی باشد.

مکث1

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه‌نگار


